

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

โครงการจัดจ้างดำเนินการจัดกิจกรรม และนิทรรศการประชาสัมพันธ์ประเทศไทย
เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงกีฬา ตามยุทธศาสตร์การขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคม
ในงานมหกรรมแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024
ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น

๑. หลักการและเหตุผล

การเสริมสร้างศักยภาพในการแข่งขันตามกรอบยุทธศาสตร์ชาติ ที่ได้กำหนดไว้เป็นแนวทางในการขับเคลื่อนประเทศไทย กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ได้กำหนดยุทธศาสตร์ในระดับกระทรวงเพื่อเป็นกรอบแนวคิดหลักในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคม ทั้งในด้านการท่องเที่ยวและการกีฬา โดยเฉพาะอย่างยิ่งการส่งเสริมและพัฒนาการกีฬาของชาติ บนฐานของหลักเศรษฐกิจและสังคม ทั้งในมิติของการเพิ่มศักยภาพการพัฒนากีฬาเพื่อความเป็นเลิศ (Elite Sports Development) การพัฒนากีฬาเพื่ออาชีพ (Professional Sports Development) รวมถึงกีฬาเพื่อการท่องเที่ยว (Sport Tourism) และการส่งเสริม Sport Soft Power ของไทย การพัฒนาอุตสาหกรรมกีฬาทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ เพื่อบูรณาการความร่วมมือในการผลักดันให้การกีฬา เป็นส่วนสำคัญของยุทธศาสตร์ในการสร้างและเพิ่มมูลค่าในระบบเศรษฐกิจของประเทศ ซึ่งการกีฬาแห่งประเทศไทย ในฐานะองค์กรภายใต้การกำกับของกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ที่มีวิสัยทัศน์ในการพัฒนากีฬาของชาติ เพื่อเป็นผู้นำทางการกีฬาในระดับเอเชียและสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจให้กับประเทศอย่างยั่งยืน เป็นองค์กรหลักในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ดังกล่าวด้วยความร่วมมือทั้งในระดับประเทศ และความร่วมมือระหว่างองค์กรต่างประเทศ

กีฬา “มวยไทย” หนึ่งในกีฬาที่ครอบคลุมทุกมิติของกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ อาชีพ อุตสาหกรรมกีฬา และ “มวยไทย” ยังสะท้อนถึงอัตลักษณ์ และมรดกทางวัฒนธรรมที่เก่าแก่ของประเทศไทย ที่ได้รับการยอมรับในระดับโลก และขณะนี้กำลังได้รับความนิยมอย่างแพร่หลาย ทั้งรูปแบบของการเล่นกีฬามวยไทย การแข่งขันกีฬามวยไทย การเปิดสถาบันการศึกษาด้านมวยไทยในประเทศต่าง ๆ ตลอดจนการพัฒนาบุคลากรต้นฉบับของกีฬามวยไทย เพื่อต่อยอดไปสู่การพัฒนามวยไทยในระดับนานาชาติ ที่สำคัญกีฬา “มวยไทย” กำลังถูกยกระดับไปสู่การเป็น ๑ ในชนิดกีฬาที่ได้รับการบรรจุเข้าร่วมการแข่งขันในมหกรรมกีฬาระดับนานาชาติ ทั้งซีเกมส์ เอเชียนเกมส์ และโอลิมปิกเกมส์ในอนาคตอันใกล้

มหกรรมกีฬาระดับเอเชีย การจัดการแข่งขันกีฬาเอเชียนอินดอร์และมาเชียลอาร์ตเกมส์ ครั้งที่ ๖ ระหว่างวันที่ ๒๑ - ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ที่กรุงเทพมหานครและชลบุรี โดยมีการแข่งขันทั้งหมด ๓๖ ชนิดกีฬา และ ๒ กีฬาสารพัด ซึ่งหากมีการประชาสัมพันธ์ที่กว้างขวางคาดว่าจะช่วยกระตุ้น ปลุกกระแสให้มีผู้ชมและเชียร์มากขึ้น และยังไปว่านั้นจะช่วยดึงดูดนักท่องเที่ยวต่างประเทศให้เดินทางมาชมและเชียร์ติดขอบสนามในประเทศไทย

ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สนามกีฬา ศูนย์ฝึกกีฬา สิ่งอำนวยความสะดวกในการเล่นกีฬาและออกกำลังกาย ปัจจุบัน กกท. มีโครงการยกระดับการให้บริการของ กกท. Smart National Sports Park ตามแผนงานนโยบาย ผู้ว่า กกท. ที่จะพัฒนารูปแบบการให้บริการ เพื่อเป็นศูนย์กลางการบริการทางการกีฬาระดับประเทศที่ทันสมัยด้วยสิ่งอำนวยความสะดวกแบบครบวงจร ในด้านโครงสร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ พร้อมทั้งการนำเทคโนโลยีมาปรับใช้กับสนามกีฬา และมีมาตรฐานรองรับการเก็บตัวฝึกซ้อมและแข่งขันกีฬาระดับชาติและนานาชาติ โดยเปิดโอกาสให้ผู้ประกอบการเอกชนที่มีความรู้ความสามารถพร้อมทั้งมีประสบการณ์เข้าร่วมดำเนินโครงการได้

มหกรรมการแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024 ถือเป็นมหกรรมที่เกี่ยวข้องกับกีฬาที่ใหญ่ที่สุดในประเทศญี่ปุ่น ซึ่งจะจัดขึ้น ณ Tokyo Big Sight – East Hall กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น ระหว่างวันที่ ๑๖ – ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ การกีฬาแห่งประเทศไทย จึงเห็นควรให้มีการจัดกิจกรรม และ นิทรรศการประชาสัมพันธ์ประเทศไทย เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงกีฬา ตามยุทธศาสตร์การขับเคลื่อน เศรษฐกิจและสังคม ในงานมหกรรมแสดงสินค้ากีฬา Sportec Tokyo 2024 ระหว่างวันที่ ๑๖ – ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น เพื่อสร้างโอกาสและนำเสนอบทบาทที่สำคัญในการ ประชาสัมพันธ์ประเทศไทย ศักยภาพการกีฬาของประเทศไทยโดยเฉพาะอย่างยิ่งการเผยแพร่ด้านการกีฬา เพื่อการท่องเที่ยว (Sport Tourism) และการส่งเสริม Sport Soft Power ของไทย อุตสาหกรรมกีฬา การพัฒนา กีฬาในมิติของความเป็นเลิศหรือมิติของอาชีพที่ได้รับการยอมรับเป็นที่รู้จัก และนำมาสู่ซึ่งชื่อเสียงและรายได้เข้าสู่ ประเทศในโอกาสต่อไป

๒. วัตถุประสงค์/ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๒.๑ เพื่อประชาสัมพันธ์ประเทศไทยและการกีฬาของประเทศไทย ให้เป็นที่ยอมรับและได้รับการ สนับสนุนในเวทีกีฬาระดับโลก

๒.๒ เพื่อประชาสัมพันธ์และสนับสนุนการกีฬาของประเทศไทยในมิติต่างๆ ไปสู่ระดับนานาชาติอย่าง ต่อเนื่อง

๒.๓. เพื่อสร้างและพัฒนาเครือข่ายหรือพันธมิตรด้านการกีฬาของประเทศไทยกับนานาชาติประเทศ

๒.๔ เพื่อส่งเสริมภาพลักษณ์ที่ดีของประเทศไทยบนเวทีกีฬาระดับนานาชาติ

๒.๕ เพื่อประชาสัมพันธ์และสนับสนุนกีฬามวยไทย กิจกรรมด้านการกีฬาของไทย ศิลปะมวยไทย มาตรฐานกีฬามวยไทย ให้เป็น Sport Soft Power ระดับนานาชาติอย่างต่อเนื่อง

๒.๖ เพื่อประชาสัมพันธ์การจัดการแข่งขันกีฬาเอเชียนอินดอร์และมาเชียลอาร์ตเกมส์ ครั้งที่ ๖ เพื่อกระตุ้นให้นักท่องเที่ยวต่างประเทศเดินทางมาชมและเชียร์กีฬาที่ประเทศไทย

๒.๗ เพื่อประชาสัมพันธ์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สนามกีฬา ศูนย์ฝึกกีฬา สิ่งอำนวยความสะดวกในการเล่นกีฬาและออกกำลังกายของ กกท. ในปัจจุบันและอนาคต

๒.๘ เพื่อสร้างกระแสความตื่นตัวด้านกีฬา ประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรม และการแข่งขันกีฬาของ ประเทศไทยให้นานาชาติรับรู้ อันก่อให้เกิดการเพิ่มมูลค่าทางเศรษฐกิจด้านการท่องเที่ยวและกีฬา (Sports Tourism)

๒.๙ ผู้เข้าร่วมงานมหกรรมการแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024 ได้รับรู้ถึง ศักยภาพของประเทศไทยในด้านการกีฬาในหลากหลายมิติ

๒.๑๐ ประเทศไทยและการกีฬาแห่งประเทศไทย ได้รับการตอบรับและสนับสนุนที่ดีต่อผู้เข้าร่วมงาน มหกรรมการแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024

๒.๑๑ สร้างความเชื่อมั่นและภาพลักษณ์ที่ดีให้แก่การกีฬาของประเทศไทยบนเวทีโลก

๒.๑๒ สร้างการเรียนรู้ต่อกีฬาประเภทมวยไทย (Muaythai) และเผยแพร่ Sport Tourism และ Sport Soft Power ต่อผู้เข้าร่วมงานมหกรรมการแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024

๒.๑๓ ผู้เข้าร่วมงานได้รับรู้และเกิดความสนใจในการชมและเชียร์ การแข่งขันกีฬาเอเชียนอินดอร์และ มาเชียลอาร์ตเกมส์ ครั้งที่ ๖

๒.๑๔ ผู้เข้าร่วมงานรวมถึงผู้ประกอบการต่างชาติที่สนใจร่วมดำเนินโครงการในอนาคต ได้รับรู้ เกี่ยวกับด้านโครงสร้างพื้นฐาน สนามกีฬา ศูนย์ฝึกกีฬา สิ่งอำนวยความสะดวกในการเล่นกีฬาและออกกำลังกาย ของ กกท. ในปัจจุบันและอนาคต

๓. เอกสารแนบท้ายขอบเขตของงาน

๓.๑ แบบเสนอราคาตามรูปแบบของการกีฬาแห่งประเทศไทย

๔. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

๔.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๔.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ ตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนด ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๔.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๔.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐกำหนดไว้ในราชกิจจานุเบกษา

๔.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานประเภทเดียวกับการจ้างในครั้งนี้

๔.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอ ให้แก่การกีฬาแห่งประเทศไทยในวันเสนอราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการจัดจ้างครั้งนี้

๔.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้ำหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ำรายอื่นๆ

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก กิจการร่วมค้ำนั้น ต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้ำหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้ำที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก ผู้เข้าร่วมค้ำหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้ำที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้ำหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก ผู้เข้าร่วมค้ำทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๔.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๔.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ดังนี้

(๒.๑) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน ๑ ล้านบาท ไม่ต้องกำหนดทุนจดทะเบียน

(๒.๒) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๒.๓) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๒ ล้านบาท

(๒.๔) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๓ ล้านบาท

(๒.๕) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๒๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๖๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๘ ล้านบาท

(๒.๖) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๖๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๕๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๒๐ ล้านบาท

(๒.๗) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑๕๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๓๐๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๖๐ ล้านบาท

(๒.๘) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๓๐๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕๐๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๑๐๐ ล้านบาท

(๒.๙) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐ ล้านบาทขึ้นไป ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๒๐๐ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากบัญชีเงินฝากธนาคาร ณ วันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบโดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๐ มีผลใช้บังคับ

๔.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหนังสือแจ้งการได้รับสิทธิในการจัดงาน Sportec Tokyo โดยขอด้วยกฎหมายเพียงรายเดียวในประเทศไทย ซึ่งเป็นงาน Expo ที่ใหญ่ที่สุดในประเทศญี่ปุ่น ที่จัดโดย TSO International ประเทศญี่ปุ่น

๕. ขอบเขตการดำเนินงาน

ผู้เสนอราคาจะต้องดำเนินการตามขอบเขตของงานจัดจ้างดำเนินการจัดกิจกรรมและนิทรรศการ ประชาสัมพันธ์ประเทศไทย เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงกีฬา ตามยุทธศาสตร์การขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคม ในงานมหกรรมแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024 ระหว่างวันที่ ๑๖ – ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ Tokyo Big Sight – East Hall กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น โดยมีรายละเอียดในการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้

๕.๑. ด้านการวางแผนและการเตรียมการ

๕.๑.๑ ผู้รับจ้างจะต้องประสานงาน ลงทะเบียน และทำการจองพื้นที่แสดงนิทรรศการ จำนวน ๒ บูธ ขนาดพื้นที่ ๓ x ๒.๗ เมตร/บูธ จัดทำแผนปฏิบัติการ (Action & Operation Plan) พร้อมระบุเวลา ช่วงเวลา (Timeline) ในการปฏิบัติงานโดยละเอียด

๕.๑.๒ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการรวบรวมข้อมูล หรือเนื้อหาจากหน่วยงาน หรือพันธมิตร หรือผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย (Stakeholder) ของการกีฬาแห่งประเทศไทย เพื่อเป็นชุดข้อมูล (Factsheet) ในการจัดทำกิจกรรมและนิทรรศการ รวมถึงการผลิตสื่อต่าง ๆ

๕.๒ ด้านการออกแบบพื้นที่กิจกรรมและนิทรรศการ (Layout & Floorplan)

๕.๒.๑ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการออกแบบแผนผังกิจกรรมและนิทรรศการ (Layout & Floorplan) โดยการประสานงานกับผู้จัดงาน เพื่อดำเนินการกำหนดตำแหน่งและข้อกำหนดการใช้พื้นที่กับทางผู้จัดงาน และออกแบบการจัดวางโครงสร้าง พื้น ระบบไฟฟ้า ระบบการใช้จอภาพ และระบบเสียง สำหรับการใช้งาน ในพื้นที่นิทรรศการ

๕.๒.๒ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการออกแบบการตกแต่งภายใน (Interior Design) พื้นที่กิจกรรมและนิทรรศการ ซึ่งจะต้องประกอบด้วยอย่างน้อย การตกแต่งด้วยเฟอร์นิเจอร์ ชั้นวางของหรือเอกสาร (Shelf) รวมทั้งองค์ประกอบสำหรับนิทรรศการในพื้นที่ทั้งหมด

๕.๒.๓ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการออกแบบการตกแต่งพื้นที่โดยรอบ ให้มีความเหมาะสมและสอดคล้องกับแนวคิดการจัดกิจกรรมหรือนิทรรศการที่เกี่ยวข้องด้านกีฬา บริเวณพื้นที่การจัดกิจกรรมหรือนิทรรศการของประเทศไทย เพื่อประชาสัมพันธ์การกีฬาของประเทศไทยในมิติต่าง ๆ ตลอดจนสร้างการมีส่วนร่วมของผู้เข้าร่วมชมงาน จำนวน ๒ บูธ ขนาดพื้นที่ ๓ x ๒.๗ เมตร/บูธ โดยมีรายละเอียดอย่างน้อย ดังนี้

- ประชาสัมพันธ์และสนับสนุนกีฬามวยไทย
- ประชาสัมพันธ์การจัดการแข่งขันกีฬาเอเชียนอินดอร์และมาเชียลอาร์ตเกมส์ ครั้งที่ ๖
- ประชาสัมพันธ์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สนามกีฬา ศูนย์ฝึกกีฬา สิ่งอำนวยความสะดวกในการเล่นกีฬาและออกกำลังกายของ กกท. ในปัจจุบันและอนาคต
- กิจกรรมเล่นเกมต่างๆ เพื่อแจกของที่ระลึก แจกเอกสารสื่อสิ่งพิมพ์/สิ่งเทียมสื่อ เพื่อประชาสัมพันธ์การกีฬาของประเทศไทย กิจกรรมการแสดงที่สะท้อนอัตลักษณ์ของประเทศไทยในบริเวณบูธให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ และเป็นไปตามขอบเขตการดำเนินงาน

๕.๓ ด้านการออกแบบ ผลิตสื่อ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ และของที่ระลึก (Production)

๕.๓.๑ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการออกแบบและผลิตสื่อวีดิทัศน์ (VDO Presentation) เพื่อประชาสัมพันธ์การกีฬาของประเทศไทยในมิติต่าง ๆ จำนวน ๑ รูปแบบ ความยาวไม่น้อยกว่า ๓ นาที โดยมีองค์ประกอบของเสียงหรือข้อความบรรยายเป็นภาษาอังกฤษ เพื่อใช้เผยแพร่ในพื้นที่จัดกิจกรรมและนิทรรศการ

๕.๓.๒ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการออกแบบและจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ หรือสิ่งเทียมสื่อ พิมพ์ด้วยระบบสี จำนวน ๒ หน้า พร้อมทั้งจัดให้มีข้อความภาษาอังกฤษ ภาษาไทย และภาษาญี่ปุ่น ประกอบอยู่ในชิ้นงาน รวมถึงข้อมูลตามข้อ ๕.๑.๒ เพื่อประชาสัมพันธ์การกีฬาของประเทศไทย และสะท้อนอัตลักษณ์ของประเทศไทย ๑ รูปแบบ จำนวน ๓๐๐ ชิ้น

๕.๓.๓ ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำข่าว ภาพข่าว หรือสื่อบูชาข่าวประชาสัมพันธ์การจัดนิทรรศการ สำหรับการเข้าร่วมกิจกรรมของประเทศไทย ในมหกรรมแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024 ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ Tokyo Big Sight - East Hall กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ ข่าว และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ในสื่อ Social Media หนังสือพิมพ์ นิตยสาร รวมไม่น้อยกว่า ๓ ช่องทาง

๕.๓.๔ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการออกแบบและผลิตของที่ระลึก เพื่อสื่อถึงการประชาสัมพันธ์ด้านการกีฬาของประเทศไทย โดยเป็นของที่ระลึกสำหรับผู้เข้าร่วมงานทั่วไป จำนวน ๓๐๐ ชิ้น และชุดของที่ระลึกสำหรับผู้บริหารองค์กรหรือสำหรับ VIP (บรรจุในบรรจุภัณฑ์ที่เหมาะสม) จำนวน ๕๐ ชุด

๕.๔ ด้านการผลิตงาน ติดตั้งงานนิทรรศการ และจัดกิจกรรม (Exhibition Production & Setup)

๕.๔.๑ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการผลิต ติดตั้งชิ้นงานนิทรรศการ และจัดเตรียมสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับการจัดกิจกรรมตามข้อ ๕.๒.๑ - ๕.๒.๓ ทั้งหมดตามที่กำหนดในตารางการปฏิบัติงาน และควบคุมงานผลิตให้เป็นไปตามมาตรฐานและข้อกำหนดของผู้จัดงาน

๕.๔.๒ ผู้รับจ้างจะต้องจัดหาบัตรหรือสิทธิการเข้างานสำหรับผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ หรือผู้ปฏิบัติงาน รวมจำนวนไม่น้อยกว่า ๑๕ คน

๕.๕ ด้านการบริหารจัดการและสรุปผลการดำเนินงาน

๕.๕.๑ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายทั้งหมดของบุคลากร กทม. จำนวน ๒ คน อาทิ ค่าที่พัก ค่าพาหนะเครื่องบินชั้นประหยัด ค่าแท็กซี่ ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าจัดทำพาสปอร์ต ในการร่วมปฏิบัติหน้าที่จัดกิจกรรมและนิทรรศการประชาสัมพันธ์ประเทศไทย เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงกีฬา ตามยุทธศาสตร์การขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคม ในงานมหกรรมแสดงสินค้าและบริการทางการกีฬา Sportec Tokyo 2024 ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ Tokyo Big Sight - East Hall กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น เช่น ประสานงานจัดเตรียมพื้นที่การจัดแสดงกิจกรรมที่สะท้อนอัตลักษณ์ของประเทศไทยในบริเวณบูธ กิจกรรมเล่นเกมต่างๆ เพื่อแจกของที่ระลึก แจกเอกสารสื่อสิ่งพิมพ์/สิ่งเทียมสื่อ ดูแลการจัดทำข่าว หรือสื่อบูชาข่าวประชาสัมพันธ์ รวมถึงดูแลความเรียบร้อยในบริเวณบูธให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และเป็นไปตามขอบเขตการดำเนินงาน

๕.๕.๒ ดำเนินการขนส่งพัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ทั้งหมด ไปยังพื้นที่จัดงาน

๕.๕.๓ ผู้รับจ้างดำเนินการรื้อถอนและคืนพื้นที่ ให้แก่ผู้จัดงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบของการใช้พื้นที่ของผู้จัดงาน พร้อมขนส่งพัสดุที่จำเป็นกลับคืนให้ กทม. ด้วย

๕.๕.๔ ผู้รับจ้างต้องบันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวของกิจกรรมในครั้งนี้ พร้อมมอบให้กับการกีฬาแห่งประเทศไทย เพื่อนำไปเผยแพร่ต่อไป

๕.๕.๕ ผู้รับจ้างต้องจัดทำสรุปการจัดกิจกรรมครั้งนี้ เป็นรูปเล่มรายงาน พิมพ์สี จำนวน ๕ ชุด และบันทึกไฟล์ในรูปแบบ External harddisk SSD 1 TB. จำนวน ๑ ชุด

๖. รายละเอียดข้อเสนอเพื่อการพิจารณา

ผู้ยื่นข้อเสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเป็น ๓ ส่วน คือ

ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้าและเอกสารตามที่ระบุไว้ (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้าแล้วแต่กรณี

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) เอกสารหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ

ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทน ให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) ข้อเสนอทางเทคนิครายละเอียดตามขอบเขตของงานข้อ ๕ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๓ ชุด

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๔) สำเนาหนังสือแจ้งการได้รับสิทธิในการจัดงาน Sportec Tokyo โดยขอด้วยกฎหมายเพียงรายเดียวในประเทศไทย ซึ่งเป็นงาน Expo ที่ใหญ่ที่สุดในประเทศญี่ปุ่น ที่จัดโดย TSO International ประเทศญี่ปุ่น พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ส่วนที่ ๓ แบบใบเสนอราคา ตามรูปแบบของการกีฬาแห่งประเทศไทย โดยจะต้องแยกรายละเอียดค่าใช้จ่ายให้ชัดเจน

๗. การเสนอราคา การส่งมอบงาน

๗.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาตามแบบที่กำหนด โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้ยื่นข้อเสนอให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลข และตัวหนังสือโดยไม่มีการการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ ตกแต่ง แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้ยื่นข้อเสนอ พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๗.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมหรือต่อหน่วย หรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

๗.๓ กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันยื่นข้อเสนอ โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้

๗.๔ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการตามที่กำหนดไว้ในขอบเขตของงานข้อ ๕ และส่งมอบงานภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่จัดกิจกรรมแล้วเสร็จ

๗.๕ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบเขตของงานให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในขอบเขตของงาน

๘. งบประมาณ

วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๙. ระยะเวลาดำเนินการ และระยะเวลาการส่งมอบงาน

จัดกิจกรรมวันที่ ๑๖ - ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ โดยผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการต่าง ๆ ในการจัดงานตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๕ ขอบเขตของงาน และส่งมอบงานภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่จัดกิจกรรมแล้วเสร็จ

๑๐. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๑๐.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ กกท. จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

๑๐.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ กกท. จะพิจารณาจากราคารวม

๑๐.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๖ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๗ แล้ว กกท. จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ กกท. กำหนดไว้ในขอบเขตของงาน ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและ ความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย กกท. อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๑๐.๔ กกท. สงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อหนังสือเชิญชวนของการกีฬาแห่งประเทศไทย

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในขอบเขตของงานที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๑๐.๕ ในการตัดสินการจัดจ้างหรือในการทำสัญญา กกท. มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ กกท. มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๑๐.๖ กกท. ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการจัดจ้างโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของ กกท. เป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง กกท. จะพิจารณายกเลิกการจัดจ้างและลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลลธรรมดา หรือนิตินบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารขอบเขตของงานได้ กกท. จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารขอบเขตของงานให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ กกท. มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จาก กกท.

๑๐.๗ ก่อนลงนามในสัญญา กกท. อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างหากปรากฏว่า มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการเสนอราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๑๑. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับการกีฬาแห่งประเทศไทย ภายใน ๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาต่ำสุดที่เสนอราคาได้ ให้การกีฬาแห่งประเทศไทยยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๑๑.๑ เงินสด

๑๑.๒ เช็คหรือตราพดท์ธนาคารเงินสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพดท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพดท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๑๑.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๑๑.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๑๑.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการเสนอราคา (ผู้รับจ้าง) พันจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๙

๑๒. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กำหนดส่งมอบงานและเบิกจ่ายเงินเป็น ๒ งวดงาน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานถูกต้องครบถ้วนตามขอบเขตการดำเนินงานข้อ ๕ แล้วเสร็จ พร้อมกับได้ส่งมอบงาน ซึ่งรายละเอียดดังนี้

๑๒.๑ งวดที่ ๑ เบิกจ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง จำนวนร้อยละ ๔๐ ของวงเงินค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการแล้วเสร็จภายใน ๑๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามสัญญาจ้าง โดยจัดส่งงานตามข้อ ๕.๑ - ๕.๒ พร้อมกับได้ส่งมอบงานรายงานเริ่มงาน (Inception Report) และส่งหลักฐานยืนยันการจองพื้นที่แสดงนิทรรศการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จะเบิกจ่ายเงินให้ผู้รับจ้างต่อไป

๑๒.๒ งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เบิกจ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง จำนวนร้อยละ ๖๐ ของวงเงินค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงานแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้วตามข้อ ๕.๓ - ๕.๕ พร้อมกับได้ส่งมอบงาน โดยส่งมอบรูปเล่มเอกสารข้อมูลสรุปรายงานผลการจัดงานฯ เป็นรูปเล่มรายงาน จำนวน ๕ ชุด และบันทึกไฟล์ในรูปแบบ External harddisk SSD จำนวน ๑ ชุด ภายใน ๓๐ วันนับถัดจากวันที่จัดกิจกรรมแล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว และเบิกจ่ายเงินให้ผู้รับจ้างต่อไป

๑๓. อัตราค่าปรับ

๑๓.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจาก กกท. จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๑๓.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้าง นอกเหนือจากข้อ ๑๓.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๔. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการเสนอราคาซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๑ เดือน นับถัดจากวันที่ กกท. ได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๕. การจ่ายเงินล่วงหน้า

ผู้ยื่นข้อเสนอที่มีสิทธิเสนอขอรับเงินล่วงหน้า ในอัตราไม่เกินร้อยละ-..... ของราคาค่าจ้างทั้งหมด แต่ทั้งนี้จะต้องส่งมอบหลักประกันเงินล่วงหน้า เป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หรือหนังสือค้ำประกันหรือหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศ ให้แก่ กกท. ก่อนการรับชำระเงินล่วงหน้า

ในการจ่ายเงินล่วงหน้าให้แก่คู่สัญญา งานจ้าง.....-..... การกีฬาแห่งประเทศไทยจะหักเงินที่จ่ายแต่ละครั้ง ที่จะใช้คืนเงินล่วงหน้าที่คุณสัญญาได้รับไป เป็นจำนวนร้อยละ ๕ ของเงินค่าจ้างทั้งหมด ในงวดงานที่-..... เป็นจำนวนร้อยละ ๕ ของเงินค่าจ้างทั้งหมด ในงวดงานที่-..... เป็นจำนวนร้อยละ ๕ ของเงินค่าจ้างทั้งหมด และในงวดงานที่-..... เป็นจำนวนร้อยละ ๕ ของเงินค่าจ้างทั้งหมด

ทั้งนี้ การกีฬาแห่งประเทศไทยจะคืนหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าดังกล่าวให้แก่คู่สัญญาเมื่อการกีฬาแห่งประเทศไทยได้หักเงินที่ได้จ่ายล่วงหน้าจากเงินค่าจ้างในแต่ละงวดครบถ้วนแล้ว

อนึ่ง เมื่อการกีฬาแห่งประเทศไทยได้หักเงินที่จะจ่ายแต่ละครั้งที่จะใช้คืนเงินล่วงหน้าที่คุณสัญญาได้รับเป็นจำนวนเท่าใดแล้ว หรือนำหลักประกันมาวางเท่ากับมูลค่าของเงินที่ต้องหัก คู่สัญญาสามารถขอคืนหลักประกันการรับเงินล่วงหน้าแต่บางส่วนได้



๑๖. ข้อเสนอสิทธิในการเสนอราคา

๑๖.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินนอกงบประมาณ (รายได้ของ กทท.)

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อีกเมื่อการกีฬาแห่งประเทศไทยได้รับอนุมัติเงินงบประมาณดังกล่าวแล้วเท่านั้น

๑๖.๒ การกีฬาแห่งประเทศไทยอาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีดังต่อไปนี้ได้โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากการกีฬาแห่งประเทศไทยไม่ได้

(๑) การกีฬาแห่งประเทศไทยไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป อาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่การกีฬาแห่งประเทศไทย หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๖.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งการกีฬาแห่งประเทศไทยได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนด ดังระบุไว้ในข้อ ๑๑ การกีฬาแห่งประเทศไทยจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอหรือเรียกจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้ผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๖.๔ การกีฬาแห่งประเทศไทยสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ ให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๖.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายนี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของการกีฬาแห่งประเทศไทย คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๖.๖ การกีฬาแห่งประเทศไทยอาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีดังต่อไปนี้ได้โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากการกีฬาแห่งประเทศไทยไม่ได้

(๑) การกีฬาแห่งประเทศไทยไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป อาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่การกีฬาแห่งประเทศไทย หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๗. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการจ้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๘. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

กกท. สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับกกท. ไว้ชั่วคราว

๑๙. ผู้รับผิดชอบจัดทำขอบเขตของงาน

นายวรศักดิ์ ชันติบัณฑิต ผู้อำนวยการกองบริหารสินทรัพย์และส่งเสริมอุตสาหกรรมการกีฬา

